
    
  

 

 

 

 
リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296 

「その先の 100年へ、新たな一歩を、地域とともに」 

 

各 位 

株式会社 東北銀行 

 

ＩＣキャッシュカードにおける 

生体認証サービス終了について 

  

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、ＩＣキャッシュカードの生体認証サー

ビスの取り扱いを終了いたしますので下記のとおりお知らせいたします。 

 これまで生体認証機能をご利用いただいておりましたお客さまには大変ご不便をおかけ

いたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 「生体認証サービス」の終了日と終了内容 

終了日 終了内容 

2026 年１月 30日（金） 
ＩＣキャッシュカードへの生体情報（指静脈）の 

新規・変更・解除登録を終了します。 

2026 年４月１日（水）以降 
ＡＴＭに設置している生体情報読み取り機能を左記

日付以降順次停止します。 

 

2. ご留意事項 

（１）現在ご利用の生体情報（指静脈）が登録されたＩＣキャッシュカードは引き続きご利

用いただけます。 

（２）生体情報が登録されたカードは、生体認証装置が設置されている提携金融機関のＡＴ

Ｍでは、これまでどおり生体認証でのお取引が可能ですが、生体認証機能が停止された

ＡＴＭではＩＣキャッシュカードまたは磁気キャッシュカードとしてのお取引となり

ます。 

（３）生体認証サービスをご利用いただいているお客さまには、別途、ご案内を郵送させて

いただきます。 

 

以 上 

2025 年 12 月 22 日 

【本件に関するお問い合わせ】 

事務統括部（担当：松田） 

TEL：019-623-1975 


